
BIODIVERZITA NA ŠTĚRKOVNĚ 
V TOVAČOVĚ

PODZIMNÍ BRIGÁDA NA KALOVÝCH POLÍCH

KDY: 3. - 4. listopadu 2017 v 9:00

KDE: setkání u správní budovy štěrkopískovny Tovačov, GPS: 49.4170217N, 17.3042514E

Potřebujeme pomoc s vysekáním rákosin a náletů dřevin, abychom otevřeli povrch bývalého
výpěrkoviště a dali tak šanci vzácným druhům (viz. obrázky), které přesně toto prostředí potřebují.
Na štěrkovně probíhá unikátní projekt, ve kterém se snažíme pomocí netradičních postupů (na jaře
budeme vypalovat rákos) zachránit zarůstající zbytky otevřených písčin.

Jak je možné se zapojit a co nás čeká. Hledáme dobrovolníky:
• při sečení rákosí (cca 1000 m2 ) : uvítáme pomocníky s vlastním křovinořezem
• při vyřezávce náletu: uvítáme pomocníky s vlastní motorovkou
• při úklidu biomasy: budou nutné rukavice, hrábě a vidle
• občerstvení (řízky, guláš, birel)
• seznámení s projektem

Část nářadí bude na místě. Kdo má možnost, určitě si doneste vlastní nářadí, kdyby se nedostalo
na všechny.

Pořádá Česká společnost ornitologická a Českomoravský štěrk

KONTAKT: Michal Plátek, 739 173 497, e-mail: platasplatas@seznam.cz
Foto zvířat: Michal Hykel

Kulík říční Užovka obojková Ropucha zelená Slíďák pobřežní             Svižník německý   S. písčinný


